- 1 -

党宣字〔2024〕9 号

关于 2024 年 6 月份各党总支理论学习
中心组及教职工政治理论学习安排的通知

各党总支：

为进一步加强理论武装，深入学习习近平新时代中国特色社

会主义思想及系列讲话精神，贯彻落实党的二十大精神，切实提

高党员干部和广大教职工的政治觉悟和理论水平，落实党纪学习

教育学习要求，现将 2024 年 6 月份各党总支理论学习中心组及

教职工政治理论学习安排通知如下：

一、学习内容

（1）《中国共产党纪律处分条例》；

（2）习近平总书记关于全面加强党的纪律建设的重要论述；

- 2 -

（3）习近平总书记对学校思政课建设作出的重要指示精神；

（4）习近平总书记在山东考察时的重要讲话精神；

（5）深入学习贯彻习近平文化思想。

二、学习时间与形式

各党总支理论学习中心组、教职工政治理论学习原则上 1 次

/月，可根据实际情况结合行政工作会议进行。学习形式以集体

学习为主，可采用精读文件、专题讨论、观看视频、辅导讲座、

专题报告、经验交流、调研等方式进行。倡导不断探索和创新学

习形式、手段和方法，充分调动教职工政治理论学习的积极性和

主动性，提升学习的吸引力和感染力。

三、学习要求

（一）以学习宣传贯彻党的二十大精神和党纪学习教育的相

关要求为重点，各党总支要切实加强领导，紧密结合工作实际，

采取多种形式组织理论中心组和教职工深入学习，把思想统一到

党的二十大精神上来，把力量凝聚到党的二十大确定的各项任务

上来。

（二）请各党总支做好本单位教职工政治理论学习的组织实

施、管理指导和督促检查，严格考勤制度，不得随意占用集体学

习时间，确保学习效果落实到位。使全体教职工充分认识学习宣

传贯彻党纪学习教育和党的二十大精神的重大意义，全面准确学

习领会党纪学习教育和党的二十大精神，认真做好党纪学习教育

和党的二十大精神的学习宣传。

- 3 -

（三）每次学习活动请做好记录，建好学习档案，包括学习

出勤情况、讨论交流情况、会议记录（含个人学习笔记、学习情

况总结等）、音频音像资料等，要有专人做好学习档案的整理工

作。宣传部将会同党委办公室、组织部定期或不定期地对各单位

学习的组织情况进行检查督导。要加强学习宣传，将学习落实情

况和典型材料及时宣传报道，树立典型，形成示范效应。

特此通知

附件：1.习近平总书记对学校思政课建设作出的重要指示精

神

2.习近平总书记在山东考察时的重要讲话精神

安徽信息工程学院党委宣传部

2024 年 6 月 11 日